
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 1/2017 
konaného dne 20. 1. 2017 

 
Přítomni: 

1. Petr Krčál 

 

8. Jiří Hormandl 

2. Marie Bohuslavová 9. Pavla Krejzlová 

3. Pavla Kučerová 10. Kamil Vejvoda 

4. Petr Běhunek 11. Drahoslav Oulehla 

5. Petr Kotting 12. Milan Mokrý 

6. Bohuslav Kocián 13. Jiří Bína (tajemník) 

7. Vítězslav Schrek  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Miloš Hrůza 3. Jan Tourek 

2. Zdeňka Marková  

 
Hosté: 

1. Pavel Franěk (náměstek hejtmana) 4. Marie Nápravníková (OSV) 

2. Věra Švarcová (OSV) 5. Helena Šteflová (OSV) 

3. Roman Sýkora  

 
Program: 

1. Zahájení 

2. Vzájemné představení členů komise 

3. Organizační záležitosti, jednací řád 

4. Představení prvního náměstka hejtmana Kraje Vysočina Mgr. Pavla Fraňka a odboru 

sociálních věcí (hosté: náměstek hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí 

oddělení zařazených do odboru sociálních věcí) 

5. Návrh plánu činnosti na rok 2017 

6. Projednání žádosti Regionální rady odborových svazů Kraje Vysočina 

7. Diskuze, různé 

8. Závěr 

 
1. Zahájení 
Petr Krčál, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina, 
přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 12 hlasy schválen. 
 
 
2. Vzájemné představení členů komise 
Petr Krčál představil prvního náměstka hejtmana pro oblast sociálních věcí a nestátních 
neziskových organizací Pavla Fraňka, vedoucí odboru sociálních věcí Věru Švarcovou, 
tajemníka komise Jiřího Bínu a koordinátorku komise Lenku Matysovou. Dále představil 
pracovníky odboru sociálních věcí Marii Nápravníkovou, Helenu Šteflovou a Romana Sýkoru. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 8331/2017 
 

Číslo stránky 2 

Jednotliví členové komise se následně vzájemně představili. 
 
 
3. Organizační záležitosti, jednací řád 
Lenka Matysová seznámila členy komise s jednacím řádem komisí Rady Kraje Vysočina  
a s dalšími organizačními záležitostmi (odměny za účast na zasedáních komise, poskytování 
cestovních náhrad). Předala členům komise vytištěný informační materiál o těchto záležitostech 
včetně jednacího řádu. 
 
Členové komise se shodli, že pozvánka na zasedání bude elektronicky rozesílána s týdenním 
předstihem. Z každého zasedání komise se bude pořizovat zápis, jehož součástí budou přijatá 
usnesení. Zápis vždy podepisuje předseda a tajemník komise, a to poté, co na následujícím 
zasedání je v úvodu jednání odsouhlasen. Zápis bude členům komise rozesílán elektronicky. 
 
Petr Krčál požádal členy komise o stanovisko, zda požadují zasílání podkladových materiálů 
v tištěné podobě nebo zda jim stačí elektronická forma. 
 
Usnesení 001/01/2017/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
se zasíláním podkladových materiálů pro svá jednání v elektronické formě. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Projednání přizvání hostů na příští zasedání sociální komise 
Petr Krčál vznesl podnět, aby byli na příští zasedání sociální komise k projednávání bodu 
„Komplexní paliativní a hospicová péče“ přizváni čtyři hosté.  
 
Na základě podnětu Petr Krčála bylo předloženo následné usnesení: 
Usnesení 002/01/2017/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s přizváním hostů MUDr. Ladislava Kabelky, případně Mgr. Petra Jaška za pilotní projekt mobilní 
paliativní péče Oblastní charity Třebíč, PhDr. Ludmily Novotné za Spolek pro lůžkový hospic pro 
Vysočinu Mezi stromy, MUDr. Balnerové, případně MUDr. Lukáše Veleva za paliativní stanici 
Nemocnice Jihlava na zasedání Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina dne 17. 2. 2017. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Představení prvního náměstka hejtmana Kraje Vysočina Mgr. Pavla Fraňka a odboru 
sociálních věcí (hosté: náměstek hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí 
oddělení zařazených do odboru sociálních věcí) 
Pavel Fraňek se představil členům komise. Pohovořil, o sociálních službách v Kraji Vysočina, 
které jsou na vysoké úrovni. Dále informoval o programovém prohlášení za sociální oblast, které 
je připravováno ve spolupráci s odborem sociálních věcí. 
 
Věra Švarcová informovala o hlavních činnostech, kterými se odbor sociálních věcí zabývá.  
 
S činností odboru byli členové komise seznámeni prostřednictvím připravené prezentace. 
Činnosti jednotlivých oddělení blíže okomentovali přizvaní vedoucí oddělení. 
Odbor sociálních věcí je v současné době složen ze čtyř oddělení: 

- oddělení sociální ochrany a prevence (vedoucí Marie Nápravníková), 
- oddělení sociální správy (vedoucí Helena Šteflová), 
- oddělení rodinné a seniorské politiky a rozvoje služeb (vedoucí Roman Sýkora), 
- oddělení sociálních služeb (vedoucí Jiří Bína). 



 

Číslo jednací:  KUJI 8331/2017 
 

Číslo stránky 3 

 
Na základě podnětu Romana Sýkory byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat členům komise materiál „Další aktivity oddělení rodinné a seniorské politiky  
a rozvoje služeb“. 
Odpovědnost: Roman Sýkora, Jiří Bína, koordinátorka 
Termín: společně se zápisem z jednání komise 
 
Na základě dotazu Petra Kottinga byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat členům komise materiál „Koncepce rodinné a seniorské politiky Kraje Vysočiny 
na období 2017 – 2021“. 
Odpovědnost: Roman Sýkora, Jiří Bína, koordinátorka 
Termín: společně se zápisem z jednání komise 
 
Na základě podnětu Petra Krčála byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat členům komise návrh novely zákona o sociálních službách. 
Odpovědnost: Jiří Bína, koordinátorka 
Termín: společně se zápisem z jednání komise 
 
Na základě podnětu Jirky Bíny byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat členům komise prezentace představené na jednání sociální komise. 
Odpovědnost: Jiří Bína, koordinátorka 
Termín: společně se zápisem z jednání komise 
 
Na příští jednání komise může být zařazen k projednání bod „Rodinná a seniorská politika“. 
 
Členové komise diskutovali k činnostem jednotlivých oddělení. Vznášeli dotazy ohledně aktivit 
plánovaných v sociální oblasti, a ohledně financování jednotlivých oblastí sociální péče. 
 
Z následného jednání se omluvila Věra Švarcová a Pavel Franěk. 
 
 
5. Návrh plánu činnosti na rok 2017 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Odbor sociálních věcí zpracoval návrh plánu činnosti Komise sociální a pro oblast protidrogové 
politiky Rady Kraje Vysočina pro rok 2017. V minulém volebním období se uskutečnila společná 
zasedání se zdravotní komisí s cílem zabývat se tématy, která se prolínají do obou odvětví. 
Některá ze zasedání byla naplánována také jako výjezdní k seznámení s konkrétními provozy 
poskytovatelů sociálních služeb. 
 
Na základě návrhů byl plán činnosti komise pro I. čtvrtletí 2017 upraven následovně: 

 Financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina v roce 2017 

 Stabilizace personálu v sociálních službách 

 Dotační řízení na domácí hospicovou péči 

 Hospicová a paliativní péče 

 Rodinná a seniorská politika 

 Volba místopředsedy 

 Dotační řízení na primární prevenci rizikového chování ve školách 

 Čerpání evropských prostředků v novém plánovacím období – realizované a připravované 
projekty 

 Potravinová pomoc 
 
V průběhu roku je možnost v případě potřeby plán činnosti aktualizovat, případně vnášet nová, 
aktuální témata na jednání komise. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 8331/2017 
 

Číslo stránky 4 

 
Stanovení termínů jednání komise v 1. pololetí 2017: 
17. 2. 
24. 3. - výjezdní zasedání (Náměšť nad Oslavou) 
21. 4.  
17. 5. od 17.00 hodin - společné zasedání se zdravotní komisí 
23. 6. - výjezdní zasedání (Havlíčkův Brod) 
 
Na základě podnětu Petra Krčála se členové komise shodli, že jednacím dnem sociální komise 
bude pátek, vždy od 9:00 hodin. 
 
Usnesení 003/01/2017/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje schválit obsahové a termínové zaměření plánu činnosti Komise sociální a pro oblast 
protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina na rok 2017. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Projednání žádosti Regionální rady odborových svazů Kraje Vysočina 
Žádost o přijetí zástupce za neziskové organizace do rozpočtové komise 
Petr Krčál informoval, že organizace KOUS Vysočina, z. s., požádala dopisem ze dne  
12. 1. 2017, aby byla Ing. Slávka Dokulilová, zvána na jednání sociální komise jako host 
s hlasem poradním. 
 
Usnesení 004/01/2017/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
souhlasí  
aby byla Slávka Dokulilová, zástupce KOUS, z. s., zvána na jednání sociální komise jako stálý 
host. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (1 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Žádost Regionální rady odborových svazů Kraje Vysočina 
Petr Krčál informoval, že Regionální rada odborových svazů Kraje Vysočina, požádala dopisem 
dne 12. 12. 2016, aby byla Jiřina Marešová, zástupce Regionální rady odborových svazů Kraje 
Vysočina, zvána na jednání sociální komise se statusem stálého hosta jednání. 
 
Usnesení 005/01/2017/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
souhlasí  
aby byla Jiřina Marešová, zástupce Regionální rady odborových svazů Kraje Vysočina, zvána 
na jednání sociální komise jako stálý host. 
Usnesení nebylo přijato 6 hlasy (6 proti, 0 se zdrželo). 

 
 
7. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na pátek 17. února 2017, od 9.00 hodin. 
 
 
8. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 8331/2017 
 

Číslo stránky 5 

Mgr. et Bc. Petr Krčál 
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 24. 1. 2017. 


